HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TH NH  H   A Đ C Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  03  /2018/NQ-HĐND Sa Đéc, ngày   12    tháng  12   năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn, giai đoạn

2016 - 2020 từ ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TH NH  H   A Đ C

KHÓA XI - KỲ HỌ  THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của
Chính Phủ về kế hoạch Đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 77/2015/NĐ-CP

ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn

và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ

về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-

CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý

đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2016-2020;

Xét Tờ trình số 163a /TTr-UBND ngày 18  tháng 11  năm 2018 của Ủy
ban nhân dân thành phố Sa Đéc, về việc thẩm định điều chỉnh phân bổ kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 từ ngân sách nhà nước
do Thành phố quản lý và phân bổ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội
Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân
dân thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2016 - 2020 từ ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ, đã được

Hội đồng nhân dân thành phố thông qua tại Nghị quyết số 05/2017/NQ-HĐND

ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc, về việc

điều chỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020

từ ngân sách nhà nước do thành phố quản lý và  phân bổ, cụ thể như sau:

1. Tổng vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 do thành phố

quản lý và phân bổ sau điều chỉnh so với Nghị quyết số 05/2017/NQ-HĐND là

2

589,626 tỷ đồng (Tổng nguồn vốn tăng 30 tỷ đồng, do bố trí lại nguồn vốn theo

quyết định giao chỉ tiêu hàng năm của tỉnh cho thành phố Sa Đéc); phân bổ cho

121 công trình (có 05 công trình vừa bố trí vốn tập  trung, vốn bố trí sử dụng

đất, vừa bố trí vốn vay, vừa bố trí vốn xổ số kiến thiết tỉnh hỗ trợ và vốn tỉnh

hỗ trợ nông thôn mới năm 2015)

2. Chi tiết theo từng nguồn vốn:

a) Vốn ngân sách tập trung do thành phố quản lý: 88 công trình, với tổng

số vốn là 315,326 tỷ đồng (giảm 02 công trình, bổ sung tăng 09 công trình).

Tổng vốn không thay đổi. Có 2,077 tỷ đồng từ nguồn kết dư năm 2015 phân bổ

vào kế hoạch trung hạn. Trong đó:

- Vốn đã phân bổ: 287,286 tỷ đồng

- Dự phòng chưa phân bổ (2018 - 2020): 28,040 tỷ đồng.

(Kèm theo phụ lục số 01)

b) Vốn sử dụng đất do thành phố quản lý: 33 công trình, với tổng số vốn

là 274,300 tỷ đồng (tăng 06 công trình, tổng vốn tăng 30 tỷ đồng). Có 4,220 tỷ

đồng từ nguồn sử dụng đất kết dư năm 2015 phân bổ vào kế hoạch trung hạn.

Trong đó:

- Vốn đã phân bổ: 269,418 tỷ đồng

- Dự phòng chưa phân bổ (2018 - 2020): 4,882 tỷ đồng.

(Kèm theo phụ lục số 02)

c) Vốn khác do thành phố quản lý và phân bổ: 04 công trình, với tổng số

vốn là 8,202 tỷ đồng.

(Kèm theo phụ lục số 03)

3. Tổng số dự án công trình đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020 do thành

phố quản lý là: 121 công trình, cắt giảm 02 công trình, bổ sung tăng thêm 15

công trình, cụ thể như sau:

a) Danh mục 02 công trình cắt giảm:

- Đư ng  ênh Trung ư ng b  trái (đoạn từ cầu Nguy n Thanh H ng đến

cầu Huỳnh Thanh S n).

- Kè Phư ng 2, kè Phư ng 4, kè Lưu Văn Lang.

b) Danh mục 15 công trình bổ sung:

- Trư ng Trung học c  sở Tân  hánh Đông (bố trí đối ứng vốn tỉnh).

- San lấp mặt bằng khu dân cư chợ Phư ng 3.

- Đư ng vào khu du lịch làng hoa kiểng thành phố Sa Đéc.

- Đư ng nội bộ khu dân cư chợ Tân Phú Đông.

- Đư ng vào trư ng Trung học c  sở Tân  hánh Đông.

3

 - Đư ng rạch Bà Sáu (đoạn từ đư ng Nguy n Tất Thành đến đư ng

H ng Vư ng).

- Đư ng nội bộ khu trung tâm thư ng mại Khóm 4, Phư ng 1 (đoạn từ

đư ng An Dư ng Vư ng đến đư ng Nguy n Sinh Sắc).

- Đư ng Trần Quang  hải (đoạn từ cầu Sa Đéc 2 đến cầu Cái S n).

-  è rạch Thông Lưu.

- Trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự phư ng Tân Quy Đông (bố trí đối ứng vốn tỉnh).

- Trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự Phư ng 2 (bố trí đối ứng vốn tỉnh).

- Đư ng vào khu công nghiệp C Sa Đéc mở rộng.

- Mở rộng đư ng Xẻo Tre b  phải.

- Hội trư ng và phòng làm việc xã Tân Phú Đông.

- Đư ng Phạm Hữu Lầu (nối dài) (bổ sung thêm nguồn sử dụng đất).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện tốt

theo đúng quy định hiện hành của nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ

họp thứ 8, Hội đồng nhân dân Thành phố khóa XI.

Điều 3. Thư ng trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Sa Đéc khóa XI,

kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018, có hiệu lực từ ngày 20

tháng 12 năm 2018 và thay thế Nghị quyết số 05/2017/NQ-HĐND ngày 20

tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;

- Sở Tư pháp ĐT;

- TT. Thành ủy, TT. HĐND TP;

- UBND, UB MTTQ VN TP;

- Các đại biểu HĐND thành phố;

- P.TCKH, P. Tư pháp,  ho bạc Sa Đéc;

- TT.HĐND, UBND xã, phư ng;

- Lưu: VT.

(Đã ký)

Lê Hồng Tho